
Приложение № 2  к приказу 

 Нижне-Волжского управления Ростехнадзора 

от 23.12.2024 № ТУ-261-259-о 

 

 

План - график консультирования по вопросам соблюдения обязательных требований на 2025 год  

Нижне-Волжского управления Ростехнадзора 
                                                                                                                      (наименование управления) 

 

Дата и время 

консультирования 

Номер телефона, электронная почта,  

по которым можно обращаться за 

консультацией 

Фамилия, имя, отчество 

должностного лица, 

проводящего консультирование 

Способ 

консультирования 

Вопросы, по которым 

оказывается 

консультирование  

 

Федеральный государственный лицензионный контроль (надзора)  

за деятельностью по проведению экспертизы промышленной безопасности 

 

 

Волгоградская область 

 

с 09-00 до 15-00 

часов 

ежедневно в 

рабочие дни 

 

межрегиональный отдел  государственного горного надзора и надзора 

за объектами металлургической промышленности 

по телефону,  

посредством 

видео-конференц-

связи, на личном 

приеме, в ходе 

проведения 

контрольного 

(надзорного) 

мероприятия 

Консультирование, 

включая письменное 

консультирование, 

осуществляется  

по следующим вопросам:  

1) разъяснение 

положений нормативных 

правовых актов, 

содержащих 

обязательные требования, 

оценка соблюдения 

которых осуществляется 

в рамках федерального 

государственного 

 

8(8442) 94-11-58 

V.Dmitrienko@nvol.gosnadzor.gov.ru  

начальник отдела Дмитриенко 

Вадим Васильевич 

 

(8442) 94-91-74  

M.Kataeva@nvol. gosnadzor.gov.ru 

главный государственный 

инспектор Катаева Марина 

Эдуардовна 

 

 (8442) 94-91-74 

A.Kuznechenkova@nvol.gosnadzor.gov.ru 

главный государственный 

инспектор Кузнеченкова Анна 

Борисовна 

 

8(8442) 94-91-74 

S.Ilichev@nvol.gosnadzor.gov.ru 

главный государственный 

инспектор  

Ильичев Сергей Анатольевич 



отдел по общепромышленному надзору и надзору за объектами 

нефтегазового комплекса 

надзора; 

2) разъяснение 

положений нормативных 

правовых актов, 

регламентирующих 

порядок осуществления 

федерального 

государственного 

надзора; 

3) порядок обжалования 

действий или бездействия 

должностных лиц 

8 (8442) 94-11-49 

U.Gadjieva@nvol.gosnadzor.gov.ru 

начальник отдела Гаджиева 

Умай Рашидовна 

8 (8442) 94-11-49 

A.Trofimov@nvol.gosnadzor.gov.ru 

заместитель начальника отдела 

Трофимов Антон Александрович 

8(8442)94-91-73 

S.Hamina@nvol.gosnadzor.gov.ru 

главный государственный 

инспектор Хамина Светлана 

Алексеевна 

 

8(8442)94-91-73 

A.Babichev@nvol.gosnadzor.gov.ru 

главный государственный 

инспектор Бабичев Александр 

Николаевич 

межрегиональный отдел  по надзору за объектами  магистрального 

трубопроводного  транспорта и объектами газораспределения и 

газопотребления 

 

8 (8442) 94-15-98 

L.Levshanova@nvol.gosnadzor.gov.ru 

начальник отдела Левщанова 

Людмила Леонидовна,  

 

8 (8442) 97-32-14 

M.Khomey@nvol.gosnadzor.gov.ru 

главный  государственный 

инспектор Хомей Михаил 

Владимирович,  

 

8 (8442) 97-32-14 

А.Strepetov@nvol.gosnadzor.gov.ru 

старший государственный 

инспектор Стрепетов Александр 

Владимирович 

 

8 (8442) 94-15-98 

D.Novokschenov@nvol.gosnadzor.gov.ru 

 Главный государственный 

инспектор Новокщенов Дмитрий 

Александрович 

Камышинский территориальный отдел 

8 (84463) 2-47-81 

A.Raguzin@nvol.gosnadzor.gov.ru 

начальник отдела Рагузин 

Александр Васильевич, 

 

8 (84463) 2-47-81 

N.Ryabova@nvol.gosnadzor.gov.ru 

главный государственный 

инспектор Рябова Наталья 

Сергеевна 

межрегиональный отдел государственного строительного надзора,  

надзора за подъемными сооружениями  и котлонадзора 

mailto:D.Novokschenov@nvol.gosnadzor.gov.ru


 

8(8442) 94-11-71 

A.Lavrentyev@nvol.gosnadzor.gov.ru 

главный государственный 

инспектор Лаврентьев Андрей 

Анатольевич 

 

8(84463) 2-11-56 

D.Abrosimov@nvol.gosnadzor.gov.ru 

главный государственный 

инспектор Абросимов Дмитрий 

Юрьевич 

 

8(8442) 94-11-71 

V.Ruzanov@nvol.gosnadzor.gov.ru 

главный государственный 

инспектор Рузанов Владимир 

Александрович 

 

Республика Калмыкия  

 

с 09-00 до 15-00 

часов 

ежедневно в 

рабочие дни 

 

отдел общепромышленного и государственного  энергетического 

надзора  по Республике Калмыкия 

по телефону,  

посредством 

видео-конференц-

связи, на личном 

приеме, в ходе 

проведения 

контрольного 

(надзорного) 

мероприятия 

Консультирование, 

включая письменное 

консультирование, 

осуществляется  

по следующим вопросам:  

1) разъяснение 

положений нормативных 

правовых актов, 

содержащих 

обязательные требования, 

оценка соблюдения 

которых осуществляется 

в рамках федерального 

государственного 

надзора; 

2) разъяснение 

положений нормативных 

правовых актов, 

регламентирующих 

порядок осуществления 

федерального 

государственного 

надзора; 

3) порядок обжалования 

действий или бездействия 

должностных лиц 

8 (84722) 4-48-65 

D.Ulastaeva@nvol.gosnadzor.gov.ru 

начальник отдела Уластаева 

Делгер Бадмаевна 

 

8 (84722) 4-49-52 

P.Kovorova@nvol.gosnadzor.gov.ru 

государственный инспектор 

отдела Коворова Полина 

Эрдниевна   

 8 (84722) 4-49-52 

N.Davaev@nvol.gosnadzor.gov.ru 

государственный инспектор 

отдела Даваев Наран Бадмаевич 

 

8 (84722) 4-49-52 

T.Rakhmetov@nvol.gosnadzor.gov.ru 

государственный инспектор 

отдела Рахметов Тимур 

Владимирович 

8 (84722) 4-49-52 

E.Ochirov@nvol.gosnadzor.gov.ru 

государственный инспектор 

отдела Очиров Эрдни Гаряевич 

 



 

Астраханская область 

 

с 09-00 до 15-00 

часов 

ежедневно в 

рабочие дни 

 

отдел по общепромышленному надзору и надзору за объектами 

нефтегазового комплекса, подъемными сооружениями и котлонадзору 

по Астраханской области 

по телефону,  

посредством 

видео-конференц-

связи, на личном 

приеме, в ходе 

проведения 

контрольного 

(надзорного) 

мероприятия 

Консультирование, 

включая письменное 

консультирование, 

осуществляется  

по следующим вопросам:  

1)разъяснение положений 

нормативных правовых 

актов, содержащих 

обязательные требования, 

оценка соблюдения 

которых осуществляется 

в рамках федерального 

государственного 

надзора; 

2) разъяснение 

положений нормативных 

правовых актов, 

регламентирующих 

порядок осуществления 

федерального 

государственного 

надзора; 

3) порядок обжалования 

действий или бездействия 

должностных лиц 

8(8512) 47-23-11 

A.Chechnev@nvol.gosnadzor.gov.ru 

начальник Чечнев Андрей 

Валентинович, 

 

8(8512) 35-44-40 

E.Miftyaeva@nvol.gosnadzor.gov.ru 

заместитель начальника отдела 

Мифтяева Елена Сергеевна 

 

 

8(8512)35-28-33 

I.Sharonov@nvol.gosnadzor.gov.ru 

Главный государственный 

инспектор отдела 

Шаронов Иван Владимирович 

8(8512) 35-28-33 

A.Mordasov@nvol.gosnadzor.gov.ru 

государственный инспектор  

Мордасов Алексей Алексеевич 

 

8(8512)47-00-95 

E.Temnov@nvol.gosnadzor.gov.ru 

главный государственный 

инспектор  

Темнов Евгений Евгеньевич 

 

8-8512-47-00-95 

A.Ovsyannikov@nvol.gosnadzor.gov.ru 

главный государственный 

инспектор Овсянников Анатолий 

Владимирович,  

8(512) 47-00-95 

A.Ermakov@nvol.gosnadzor.gov.ru 

государственный инспектор  

Ермаков Алексей Владимирович 

 


